
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0 *    Pág. 001/01618 de setembro de 2024 616 PAÇO MUNICIPAL

ATOS DO PREFEITO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9ED0-F41A-1CAE-8275

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/22A0-DF50-FCB3-291C

PORTARIANº 548 Em, 11 de setembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante à delegação de competência expressa no Decreto nº. 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº
95.911/2024.

RESOLVE: de acordo com o artigo 26, inciso I da Lei Complementar
nº 060 de 29 de março de 2010, prorrogar o prazo da portaria nº 600 de 28 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial de 02 de agosto de 2023, que concedeu o afastamento da
servidora KARLA DANIELLE SILVEIRA LIMA, matrícula nº 82.295-7, ocupante do
cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, lotada na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, para frequentar Curso de Mestrado em Educação Física,
promovido pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

II – Esta portaria terá sua vigência do dia 29 de julho de 2024, até 28 de
fevereiro de 2025.

III – Publicada no Diário Oficial nº 612 de 12 de setembro de
2024.(Republicar por Incorreção)

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

SEAD



Pág. 002/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Seg. Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Jailton Gomes Bezerra

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide da Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município: Danilo de Sousa Mota

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/37D1-FD59-9F6A-7E6E

PORTARIANº 557 Em, 16 de setembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante à delegação de competência expressa no Decreto nº. 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo nº 116.702/2022.

RESOLVE: de acordo com os artigos 91, 92, 93 e 120 da Lei Municipal
nº. 2.380 de 26 de março de 1979, conceder renovação da readaptação de função, pelo
prazo de 02 (dois) anos, a JOANA DARC DA SILVA BARRETO, matrícula nº 69.134-8,
ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA I, lotada na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA, incluindo a vantagem prevista no artigo
23 da Lei Complementar nº 60/2010 (adicional de 30% hora atividade-evento 249).

II - Esta portaria terá sua vigência do dia 17 de julho de 2022 até 17 de
julho de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/46D1-5C64-EB9A-4204

PORTARIANº 558 Em, 16 de setembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV e inciso XVIII, artigo 78 da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com as Lei 9.869/2002 e 12.456/2012 e consoante a
delegação de competência expressa nos Decretos n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003 e
tendo em vista Protocolo Servidor nº 35.064/2024.

RESOLVE:

I – Conceder redução de 50% (cinquenta por cento) de carga horária, a
ALZIRA VIRGINIA ALVES DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 68.136-3, ocupante do
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, sem
prejuízo de sua remuneração integral, pelo prazo de 01(um) ano.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 003/016

PORTARIANº 560 Em, 16 de setembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990, e de acordo com inciso III, artigo 12 da Lei Promulgada nº 14.824 de
28 de setembro de 2023, e tendo em vista o que consta no Memorando 74.875/2024.

RESOLVE:

I – Determinar WILLIANO COSTA DO NASCIMENTO, matrícula nº
172.755-9, servidor do Governo do Estado da Paraíba, ora à disposição e sem ônus para
esta Prefeitura, prestar serviço na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, até 31
de dezembro de 2024.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/273D-6B55-F3D6-AAE7

PORTARIANº 561 Em, 17 de setembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no das atribuições que
lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02
de abril de 1990, e das atribuições que lhe confere o Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de
2003 e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 143.574/2024.

R E S O LV E: de acordo com o inciso I do artigo 95 da Lei nº 2380 de 26
de março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, AMANDA KEMPS ALMEIDA COUTINHO, matrícula nº 91.909-8,
ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, lotada na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 13 de setembro
de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C7D2-6853-5D03-C5E8

PORTARIANº 559 Em, 16 de setembro de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV e inciso XVIII, artigo 78 da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com as Lei 9.869/2002 e 12.456/2012 e consoante a
delegação de competência expressa nos Decretos n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003 e
tendo em vista Protocolo Servidor nº 122.423/2023.

RESOLVE:

I – Conceder redução de 50% (cinquenta por cento) de carga horária, a
VALQUIRIA VALENTIM DE OLIVEIRA, matrícula nº 83.019-4, ocupante do cargo de
PROFESSOR DAEDUCAÇÃO BÁSICAI, lotada na SECRETARIADE EDUCAÇÃO E
CULTURA, sem prejuízo de sua remuneração integral, pelo prazo de 01(um) ano.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6B8C-3EA0-FD2B-92AB



Pág. 004/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM

LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 18.912/2024.

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 109/2024/CAILC, cujos

fundamentos e conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as

seguintes penalidades em desfavor da empresa DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS PRO SAÚDE LTDA– EPP (CNPJ nº: 08.676.370/0001-55):

Notificação nº 076/2024 (Contrato nº 11.169/2023)

Aplicação de Sanção de Advertência, em atenção ao disposto no artigo

87, I, da Lei Federal nº 8.666/1993, e nas Cláusulas 10.2.1, do Contrato nº

11.169/2023.

Aplicação de Sanção de Multa Moratória, prevista no artigo 87, II, da

Lei Federal nº 8.666/1993 e nas Cláusulas 10.2.2 e 10.2.2.1, do Contrato nº

11.169/2023, por inexecução parcial do ajuste a contar da efetiva entrega do

produto contratado e na proporção da obrigação inadimplida, sendo esta

correspondente a 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso sobre a parcela

inadimplida, até o limite de 20% (vinte por cento) da parcela inadimplida, referente

ao atraso na entrega dos itens contratados..

É como decido.

Publique-se.

João Pessoa/PB, 22 de agosto de 2024.

Luís Ferreira de Sousa Filho

Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7B8-381A-AFC4-EA12

SEDEST

PORTARIAN.º 004, DE 17/09/2024

DISPÕE SOBREANOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS DOS CONTRATOS
CELEBRADOS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TRABALHO DE JOÃO PESSOA- SEDEST

Vaulene de Lima Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
na Lei Municipal n.º 14.781/23, especialmente em seu art. 7º, §§ 1º, 3º e 4º, e
demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º Carlos Hermano de Aragão CaldasDesignar , Matrícula: 95.076-9,
Diretor
Administrativo Financeiro, como gestor responsável pelo acompanhamento e
execução dos contratos celebrados pela SEDEST.

Art. 2º Nurab Pereira Aires MartinsNomear , Matrícula: 109.851-1, Chefe da
Divisão de Compras, como Gestora da Fiscalização Administrativa do Contrato
Frederich Diniz Tomé de Lima, Matrícula: 91.349-9, Assessor Jurídico, como
Gestor da Fiscalização Técnica do Contrato. Ambos fiscais responsáveis pelo
monitoramento e fiscalização dos contratos firmados, em conformidade com as
normas estabelecidas pela Lei Municipal n.º 14.781/23 e demais
regulamentações.

Art. 3º O(A) gestor(a) e os(as) fiscais nomeados(as) terão como atribuições
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos, adotando as medidas
necessárias para garantir a fiel observância das cláusulas contratuais, bem como
elaborar relatórios periódicos sobre o andamento dos contratos, comunicando à
Controladoria Geral do Município de João pessoa qualquer irregularidade que
possa comprometer o cumprimento das obrigações pactuadas.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se.

João Pessoa, 17/09/2024

_____________________________
VAULENE DE LIMA RODRIGUES

Secretária de Desenvolvimento Econômico e Trabalho – SEDEST
Matrícula: 94.852-7

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/596A-E034-B5EE-EE26



DIÁRIO OFICIAL                                                                                          João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 005/016

SEDHUC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E254-926D-A245-06D6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BA7E-E5BA-7263-8C1E



Pág. 006/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

PROGEM

Portaria PROGEM nº 23 de 16 de setembro de 2024

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas na
Lei Complementar n.º 61, de 10 de dezembro de 2010, RESOLVE:

I – DESIGNAR o Procurador , matrícula nº 93.468-2, comoBRUNO VIEIRA DE OLIVEIRA LAVÔR
membro do Comitê Gestor do Fundo de Gestão, Desenvolvimento e Modernização da Procuradoria-
Geral do Município de João Pessoa/PB (FUNDERM).

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANILO DE SOUSA MOTA
Procurador-Geral do Município

Assinado digitalmente por DANILO DE SOUSA MOTA - 17/09/2024 - 09:31
Localizador do documento: CEmU7WzueR6GDjBMJcssq4D5
http://joaopessoa.spa.coreplan.com.br/coresigner/info/CEmU7WzueR6GDjBMJcssq4D5.pdf



DIÁRIO OFICIAL                                                                                          João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 007/016



Pág. 008/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                          João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 009/016



Pág. 010/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9A6D-E436-DB51-3E79



DIÁRIO OFICIAL                                                                                          João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 011/016

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3C6C-49AC-11DB-219E

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
ÍS

 F
E

R
R

E
IR

A
D

E
 S

O
U

S
A

F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5F
F

-5
D

2D
-4

74
5-

61
54

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5F
F

-5
D

2D
-4

74
5-

61
54

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/15FF-5D2D-4745-6154

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FCD7-9B6A-8FD5-8057



Pág. 012/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/64DA-81D8-8A4C-5405

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7B98-6EC7-A077-87B2



DIÁRIO OFICIAL                                                                                          João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 013/016

INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/PMJP
QUINTINO REGIS DE BRITO NETO

Diretor Geral do Instituto Cândida Vargas
CONTRATANTE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/76E1-FE35-30A8-1FE8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D0EC-41C7-1AB1-01F2

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A83C-38D8-D409-9647



Pág. 014/016    *    n° 0616    *    João Pessoa, 18 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/64C3-04CF-FE28-3D99

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F47D-0FA8-A960-4BBE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1B13-AF9E-60D4-BAEC



DIÁRIO OFICIAL                                                                                          João Pessoa, 18 de setembro de 2024    *    n° 0616    *    Pág. 015/016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9838-7080-2200-BBCA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A80B-4E3B-3B2A-C0E6

SEPPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
AS MULHERES

LIGUE

180

Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
(Instituto Cândida Vargas)

Violência Doméstica
0800 283.3883
(Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


